電子式圧力スイッチ・ステンレスダイアフラムセンサタイプ（パレクトプレッシャスイッチ）
PPD-S Series
濡れたワークの吸着確認
ドレンを含んだ工場エアーで使用可能に
取付形態
出力形式
圧力範囲
および単位

きます。
おもな特長
形番表示方法
記号 内   容
圧力範囲および単位
P10PK 0〜0.98MPa
P01AK 0〜98kPa
V01AH 0〜−100kPa
出力形式
N NPNオープンコレクタ出力1点
P PNPオープンコレクタ出力1点
取付形態
6B 背面Rc1/8・ブラケット付
HS
パネルマウント取付
ワンタッチ継手6mm付 注1：出力定格と電圧降下値がNPNとPNPで異なりますので、ご注意ください。
注2：CE対応品は、特注対応となりますので、お問い合せください。
仕様
項   目 PPD-S-P10PKN/P PPD-S-P01AKN/P PPD-S-V01AHN/P
感圧素子 ステンレスダイアフラム圧力センサ
適用流体 空気、圧縮空気（水分・油分・ドレン分を含む）、非腐食性気体
圧力の種類 ゲージ圧
定格圧力 0〜0.98MPa 0〜98kPa 0〜-100kPa
最小表示桁 0.01MPa 1kPa
耐圧力 1.47MPa 588kPa 588kPa
漏れ量 1cm3/min （ANR）以下
表示 2 1/ 2桁赤色LED表示   文字高さ8mm
表示精度（25℃） ±2％F.S. ±3％F.S.
温度特性（0〜50℃） ±4％F.S. ±5％F.S.
電源電圧 DC12〜24V±10％（リップル率1％以下）
消費電流 50mA以下
出力応答時間 約5msec
出力形式
N：NPNトランジスタ   オープンコレクタ出力1点
P：PNPトランジスタ   オープンコレクタ出力1点
出力定格
NPN：MAX DC30V 100mA
PNP：MAX DC26.4V 50mA   （注1）
電圧降下 NPN：1.2V以下／PNP：2.4V以下   （注1）
設定値保持 EEPROM
リード線 耐油ビニルコード   3芯（0.2mm2 絶縁体外径φ1.1）1m
周囲温度 0〜50℃
周囲湿度 0〜85％（非結露のこと）
耐振動 10〜55Hz   複振幅1.5mm   XYZ各方向2時間
保護構造 IP40相当
質量 PPD-S- -6B：約70g、PPD-S- -HS：約125g
Tr1：NPN出力トランジスタ
Tr2：PNP出力トランジスタ
D ：電源逆接続保護用ダイオード
Z ：出力素子保護用ダイオード
2）PPD-S-□P（PNPトランジスタ出力）
1）PPD-S-□N（NPNトランジスタ出力）